Publique-se, Cumpra-se. tre-se

BETTONI
TO MUNICIPAL

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS
Departamento de Recursos humanos

Prefeitura de

PARANHOS
Rumo a Reconstruçao

PORTARIA N°

2018

"Dispõe sobre a licença - Prêmio por

assiduidade ao servidor do quadro

permanente da Prefeitura Municipal de

Paranhos 	Mato Grosso do Sul, que

especifica e dá outras providências"

O Prefeito do Município de Paranhos, Estado de Mato

Grosso do Sul, Excelentíssimo Senhor Dirceu Bettoni, no uso de

suas atribuições legais e de acordo com - o art. 49, inciso I da Lei

411 Orgânica Municipal,

R E S O L V E:

Art. 1° - Com Fundamento na LEI N° 074/91,

CONCEDER licença - Prêmio por assiduidade pelo período de 3

(MESES) ao servidor publico municipal pertencente ao quadro

Permanente de pessoal desta Prefeitura Municipal.

JANETE FATIMA BERGMANN BATISTA, ocupante do cargo

de provimento efetivo de AUXILIAR DE DESEVENVOLVIMENTO INFANTIL ,

Nível IV, Matricula 55502-2 lotado na secretaria Municipal de

Educação.

Parágrafo Único - O período concessivo da referida

licença será de 05/03/2018 à 05/06/2018

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

Publicação e afixação no átrio da Prefeitura.

Prefeitura do Município de Paranhos, em 16 de março de 2018.

AVENIDA MARECHAL DUTRA, 1500 - CENTRO - CEP.:79925-000 - FONE (67) 3480-1225 - 3480-1205

14

PAR/NN
Prefeitu ra de

ESTADO Dr MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS
Departamento de Recursos humanas

c//2019 PORTARIA 1,1°

Amarnbai/MS, Sexta-feira 23 a 26 de Março de 2018 ►zelo, ais

FOngâga
111.1.A Racomtrução •

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

GABINETE DO PREFEITO

MRAParédã
Rum.*Rect01~

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS
SECRETARIA MUNICIPAL. DE GOVERNO

GABINETE DO PREFEITO

Ita. alora.,11.7
HOMOLOGADO 	- 	~dentuda CME

EWLIY2.52.1-1£

ftÃVA
Str~ ~de farr".

• A*M
Feureeteitir

DECRETO NO 0512018.

"Also& sobre substituto% de membros do Conselho de Altrnentaçao

Escolar CAE para o quadriénio 2017/2020e dó outras provitiendas".

DIRCEU DETTONI, Prefeito Municipal de Paranhos, MS, no uso das atribulçaes que lhe

confere a Lei Orgânica do Município, e;

Considerando o Artigo 26 da ResoluçNo CD/FNDE Ne 38 de 10 de julho de 2009 e

Indicações dos seguimentos representativos da sociedade:

Considerando a desistência de Conselheiro por inkiativa própria, tendo em vista a

necessidade de manter o Conselho em plena atividade e de forma completai

DECRETA:

AM, 12  - Substituir os Conselheiros representantes dos Trabalhadores em Educação e

Discentes das Escolas Públicas Municipais ovo conformidade com a Ato ne 04/2058 de 09 de

fevereiro de 2018.

II - Representantes dos Trabalhadores em Educação e Discentes das Escolas Públicas

Municipais:

Titular: Reginaldo Adriana Briautieleal

Suplente: Fatima Maria Potrich

Art. Da - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e ou afixação na mural

da Prefeitura Municipal, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 19 de março d 	18.

j 15160

"Olspée sobre o substituição de membros do Conselho

Municipaf de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de

Manutenção e Desenvolvimento da EducaoSo Bórica -

CACS/FUNDEO, e dl outros providencias..

DIRCEU FIETrom, Prefeito Municipal de Paranhos, MS, no uso das atribuiçãelle

confere a Lei Orgânica do MunidPio, el

9EMESICipties

Lote: 13, M.6.520
Lote: 14. M.6.521
Lote: 15, M.6.522

Art. 3° - A pessoa beneficiária terá o encargo de utilizar o imóvel doado nos
tennos desta Lei exclusivamente para construção de unidades habitacionais.

Art. 4° - A construção das Unidades Habitacionais nos imóveis doados nos
termos desta Lei ficará dispensada de pagamento dos seguintes tributos e taxas
municipais:

I - IPTU - Imposto Predial e Territorial Urbano, no período compreendido do
construção até a expedição do habite-se;

II - ISSQN - Isenção do Imposto Sobre Serviços de qualquer natureza,
incidente sobre as operações relativas à construção de unidades habitacionais e obras de
infraestrutura necessária a viabi I i7aeãO do emnreendimento,

Art. 2° - Os referidos Lotes serão doados as famílias selecionados em Programa
de Habitação de Interesse Social, instituído pelo Município, Estado ou União, com a
finalidade exclusiva de contratação de moradias em conformidade com as normas
estabelecidos nos referidos programas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACURU
GABINETE DO PREFEITO

UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA
GESTÃO 2017.2020

os, estado de Mato

tj.oni, no uso de

, inciso I da Loi e -00tder cora - -

Grosso do Sul,

suas atribuições

Orgànica Monioipe.,

RE

'Dispõe sobre a licença - Prêmio por

assiduidade ao servidor do quadro

permanente da Prefeitura MUnicipal de

Paranhos - Mato Grosso do Sul., que

especifica e dá outras providências,'

Art. 1° -

CONCEDER Sie 	EIQ_

IMDSEEI aos

Permanente de`

Fundamento

aesiduidade

'nunicigal

Xafelturq Menic.ip 1.

074/91,

iodo de 3

te ao quadro

!,
~EU EATIMN.Dt/t~0 BATIST  rla^t nte do cargo •

dn pr vimento; áf e 4vo de Auxuam CIF.. otsm E Ny013 	Te INFANTIE„

lavel IV, ENE '5.2tri a 55502-2 	 80t,:egkp 1,10rticipal de

Parágrafo Único 9— 	40noivo da reterida

licanoa &era de 05/03/2018a o

Art. 2° - Esta Portaria entra em 'vigor na data de sua

Publicação e atixaçao no átrio da Prefeitura.

Preteitura do Município do Paranhos, em 16 de março de 2019.

Publique-se, *se / 	 Cumpm4k

BICOU/
20 MUNICIEM,

AVENIDA MARECHAL DUTRA, 1600 - CENTRO - CEP.;79925-oeO • FONE N7p2004223 - 34:60.1205

"Dispôs, sobre a licença - Prêmio por

assiduidade ao servidor do quadro

permanente da Prefeitura Municipal de

Paranhos - Mato Grosso do Sul, que

especifica e dá outras providências"

Prefeita diT flua dipi.c de Por an4d,s, Estado de Mato

Grosso do Sul .tLxroleniissimo. Sonhar - Dirceu Be;tjoni, no ueo de

suas atribuições' legais e de acordo coO-o art. 49, inciso I da Leá

Orgânica MUfiti ipx1, _ .

RESOLVE:

Att 1° 	Cora I'undarmento

, 	 - assiduidade

'wmA4ninnl

8° 074/91,

rocio de 3 CONCEDER 3.

j"--t  PREFEITURA MUNICIPAL DE TACURU
GABINETE DO PREFEITO

VO TBMWIMANOYAIIEWÚUA
oovrAo 2017-2020

LEI MUNICIPAL N".1348 de 13 de Março de 2018.

"AUTORIZA O PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL A DOAR LOTES DE
TERRENO DE SUA PROPRIEDADE AOS
BENEFICIÁRIOS DE PROGRAMAS DE
INTERESSE SOCIAL".

O Prefeito Municipal de Tacuru - MS, CARLOS ALBERTO PELEGRINI,

faz saber,  sue o Legislativo, através de soais legíthnos representantes junto a Câmara
Municipal de Tacuru aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1° - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a doar às famílias
beneficiárias os imóveis assim identificados:
22 lotes (vinte e dois) localizados no Loteamento Hilda Dur8 (antigo Morada do Sol
II), registrado nas matrículas:

Quadra 04.
Lote: 02, M.6.448
Lote: 04, M.6.450

Quadra 05.
Lote: 15, M.6.483
Lote: 16, M.6.484
Lote: 17, M.6.485
Lote: 18, M.6.486
Lote: IS, M.6.487
Lote; 20, M.6.488
Lote: 21, M,6.489
Lote: 22. M,6.490

Quadro 00.
Lote: 12, M,6.502
Lote: 13, M•6.503
lote: 14, M,6.504
Lote: 15, M.6.505
Lote: 16, M.6.506
Lote: 17, M.6.507

Quadra 07,
Lote: 10, M.6,5I7
Lote: 11,151.6.518
Lote: 12. M.6.519

Rua Varcelina tinia Alvarenga, 1000- Centro-CEP: 70.976-000 - Tacuru -MS
CNN: 03.8889P0001-00 RonefFax: 67 3478-1188-E man; prefeicuraevtacuru.ms.gov.br

	Page 1
	Page 2